
 

 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 851 

ze dne  12.6.2012 

k návrhu na financování projektů specifické primární prevence "Zdravé město Praha 2012" 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  zvýšení neinvestičního příspěvku školám a školským zařízením zřizovaným hl.m. 

Prahou v kapitole 0416 na vrub kapitoly 0504, § 3541 v celkové výši 1.317.000,- Kč 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy, z kapitoly 0504, § 
3541 - Protidrogová politika, školám a školským zařízením zřizovaným církví a 
soukromým školám v celkové výši 253.900,- Kč (nepřesahující 200 tis. Kč na 
jednotlivé projekty), jmenovitě uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  návrh Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence na nepodpoření projektů uvedených v příloze č. 3 tohoto 
usnesení 

I I .   s o u h l a s í  
1.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy (pol. 4121) pro 

městské části, určené školám a školským zařízením, které jsou těmito městskými 
částmi zřizovány, v celkové výši 2.662.100,- Kč z kapitoly 0504, § 3541 na projekty 
jmenovitě uvedené v příloze č. 4 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 267.000,- Kč z rozpočtu 
hl.m. Prahy, z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika na projekt Křesťanské 
pedagogicko psychologické poradny (přesahující 200 tis. Kč), který je uveden v 
příloze č. 5 tohoto usnesení 



 

 

I I I .   u k l á d á  
1.  náměstkovi primátora Kabickému 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 21.6.2012 

2.  MHMP - ZSP MHMP 
1.  zpracovat a podepsat dotační smlouvy dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 22.6.2012 

3.  MHMP - ROZ MHMP 
1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 22.6.2012 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Kabický  
Tisk: R-6620  
Provede: náměstek primátora Kabický, MHMP - ZSP MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 851 ze dne 12. 6. 2012

I. program - pro školy a školská zařízení

Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

1 S/1/2012 Vyšší odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební, Praha 1, 
Dušní 17

Adaptační kurz 1A, 1B Dušní 17/900, 11000 Praha 1, 
Staré Město

3122 83 210 15 000 15 000

2 S/2/2012 Vyšší odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební, Praha 1, 
Dušní 17

Adaptační kurz 1C, 1D Dušní 17/900, 11000 Praha 1, 
Staré Město

3122 83 210 15 000 15 000

3 S/3/2012 Vyšší odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební, Praha 1, 
Dušní 17

Informovanost pomáhá 
nenarazit

Dušní 17/900, 11000 Praha 1, 
Staré Město

3122 47 200 47 200 25 200

4 S/4/2012 Základní škola praktická a Praktická škola 
Karla Herforta, fakultní škola Pedagogické 
fakulty UK, Praha 1, Josefská 4

Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 
patologických jevů

Josefská 43/4, 11800, Praha 
1, Malá Strana

3114 8 000 8 000 8 000

5 S/5/2012 Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, 
Praha 1, Truhlářská 22

Zdravý kolektiv - primy Truhlářská 1120/22, 11000 
Praha 1

3121 182 000 48 000 16 800

6 S/6/2012 Gymnázium Jiřího Gutha-Jarkovského, 
Praha 1, Truhlářská 22

Zdravý kolektiv - kvinty Truhlářská 1120/22, 11000 
Praha 2

3121 61 000 24 000 12 000

7 S/7/2012 Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního 
města Prahy, Praha 1, Hellichova 3

Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 
patologických jevů

Hellichova 3/457, 11800 
Praha 1 - Malá Strana

3121 8 000 8 000 8 000

Zřizovatel HMP
PROJEKTY"ZDRAVÉ MĚSTO PRAHA 2012"

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence dne 11. 4. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběrového řízení na projekty specifické protidrogové 

prevence "Zdravé město Praha 2012"



Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

8 S/8/2012 Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního 
města Prahy, Praha 1, Hellichova 3

Prevence prožitkem na 
divadle FORUM, o.s. 
DIVADELTA

Hellichova 3/457, 11800 
Praha 1 - Malá Strana

3121 48 000 33 600 6 000

9 S/9/2012 Malostranské gymnázium, Praha 1, 
Josefská 7

STOP ZÁVISLOSTI 2012 Josefská 626/7, 11800 Praha 
1

3121 24 700 24 700 8 100

10 S/10/2012 Malostranské gymnázium, Praha 1, 
Josefská 7

POZNÁVÁME SAMI SEBE 
2012

Josefská 626/7, 11800 Praha 
1

3121 153 635 15 000 15 000

11 S/13/2012 Českoslovanská akademie obchodní, 
střední odborná škola, Praha 2, Resslova 
5

Adaptační kurz Resslova 1940/5, 120 00 
Praha 2, Nové Město

3122 144 000 15 000 15 000

12 S/14/2012 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 Adaptační výjezd studentů 1. 
ročníku

Botičská 424/1, 128 01, Praha 
2, Nové Město

3121 93 500 15 000 15 000

13 S/15/2012 Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 
patologických jevů

Botičská 424/1, 128 01, Praha 
2, Nové Město

3121 8 000 8 000 8 000

14 S/16/2012 Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30

Adaptační kurz pro 1. ročníky Ječná 517/30, 121 36, Praha 
2, Nové Město

3122 120 000 15 000 15 000

15 S/17/2012 Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30

Adaptační kurz pro 1. ročníky Ječná 517/30, 121 36, Praha 
2, Nové Město

3122 120 000 15 000 15 000

16 S/18/2012 Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30

Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 
patologických jevů

Ječná 517/30, 121 36, Praha 
2, Nové Město

3122 8 000 8 000 8 000

17 S/22/2012 Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad 
Ohradou 23

Adaptační kurz primy A Nad Ohradou 23 
130 00  Praha 3 - Žižkov

3121 75 000 15 000 15 000

18 S/23/2012 Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad 
Ohradou 23

Adaptační kurz primy C Nad Ohradou 23 
130 00  Praha 3 - Žižkov

3121 75 000 15 000 15 000



Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

19 S/24/2012 Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 3 a 9

Navazující studium KVP – II Lucemburská 40 
130 00 Praha 3 

3 146 15 000 15 000 12 000

20 S/26/2012 Vyšší odborná škola a Střední umělecká 
škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo 
náměstí 2

Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 
patologických jevů

Hollarovo náměstí 2275/2, 
13000, Praha 3, Vinohrady

3122 8 000 8 000 8 000

21 S/27/2012 Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního 
města Prahy, Praha 1, Hellichova 3

Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 
patologických jevů

Komenského náměstí 9, 
Praha 3 - Žižkov

3121 8 000 8 000 8 000

22 S/28/2012 Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, 
Sladkovského náměstí 8

PREVENCE RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ STUDENTŮ

Sladkovského náměstí 900/8, 
13000 Praha 3

3121 49 000 49 000 19 800

23 S/29/2012 Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, 
Sladkovského náměstí 8

NEKOUŘÍM, NEUBLIŽUJI A 
POMÁHÁM

Sladkovského náměstí 900/8, 
13000 Praha 3

3121 49 000 49 000 21 000

24 S/30/2012 Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, 
Sladkovského náměstí 8

Specializační studium 
školního metodika prevence

Sladkovského náměstí 900/8, 
13000 Praha 3

3121 12 500 12 500 12 000

25 S/31/2012 Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 Zdravý kolektiv I Gymnázium 
Budějovická

Praha 4, Michle, Budějovická 
680/17

3121 91 000 15 000 15 000

26 S/32/2012 Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 Zdravý kolektiv II Gymnázium 
Budějovická

Praha 4, Michle, Budějovická 
680/17

3121 13 150 14 500 14 500

27 S/34/2012 Obchodní akademie, Praha 4, 
Svatoslavova 333

Škola bez tabáku - Obchodní 
akademie

Svatoslavova 333, 14093 
Praha 4

3122 16 500 16 500 15 000

28 S/35/2012 Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední zdravotnická škola,   Praha 4, 
5.května  51

Studium k výkonu 
specializovaných činností – 
prevence sociálně 
patologických jevů

5.května 51 
140 00 Praha 4

3122 8 000 8 000 8 000

29 S/36/2012 Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 Specializační studium - 
metodik prevence

Postupická 3150/4, 14000, 
Praha 4, Záběhlice

3121 8 000 8 000 8 000



Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

30 S/38/2012 Pedagogicko psychologická poradna pro 
Prahu 5

Startovací program prevence 
„Léto jinak“ 

Kuncova 1/1580, 15500 Praha 
5 - Stodůlky

3146 92 000 50 000 29 400

31 S/39/2012 Pedagogicko psychologická poradna pro 
Prahu 5

Prevence: „Porozumět sobě i 
jiným“

Kuncova 1/1580, 15500 Praha 
5 - Stodůlky

3146 52 000 50 000 29 500

32 S/40/2012 Pedagogicko psychologická poradna pro 
Prahu 5

Vzdělávání KVP Kuncova 1/1580, 15500 Praha 
5 - Stodůlky

3146 15 000 15 000 8 400

33 S/41/2012 Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 
1743

Studium k výkonu 
specializovaných činností – 
prevence sociálně 
patologických jevů

Trávníčkova 1743/2, 15500 
Praha 5 - Stodůlky

3114 8 000 8 000 8 000

34 S/42/2012 Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 
1743

Víkend trochu jinak Trávníčkova 1743/2, 15500 
Praha 5 - Stodůlky

3114 33 200 30 200 10 500

35 S/43/2012 Základní škola praktická a Základní škola 
speciální Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 
1743

Víkend bez sídliště Trávníčkova 1743/2, 15500 
Praha 5 - Stodůlky

3114 33 200 30 200 10 500

36 S/44/2012 Základní škola pro žáky se specifickými 
poruchami chování

ZASE SPOLU Na Zlíchově 254/19, 152 00, 
Praha 5, Hlubočepy

3114 50 000 50 000 10 500

37 S/45/2012 Základní škola pro žáky se specifickými 
poruchami chování

Psychosociální péče ve škole 
pro žáky SPCH

Na Zlíchově 254/19, 152 00, 
Praha 5, Hlubočepy

3114 49 000 49 000 34 300

38 S/46/2012 Základní škola pro žáky se specifickými 
poruchami chování

Strážci pokladů Na Zlíchově 254/19, 152 00, 
Praha 5, Hlubočepy

3114 50 000 50 000 30 800

39 S/47/2012 Střední škola umělecká a řemeslná ADAPTACE PRO MATURITNÍ 
ŘEMESLNÉ OBORY

Nový Zlíchov 1063/1, 150 00, 
Praha 5, Hlubočepy

3123 146 800 47 400 17 000

40 S/50/2012 Gymnázium Jaroslava Heyrovského, 
Praha 5, Mezi Školami 2475

Dlouhodobý program 
všeobecné primární prevence

Mezi Školami 2475/29, 158 
00, Praha 13, Stodůlky

3121 21 000 21 000 14 700

41 S/51/2012 Gymnázium Jaroslava Heyrovského, 
Praha 5, Mezi Školami 2475

Program primární prevence 
Proxima Sociale

Mezi Školami 2475/29, 158 
00, Praha 13, Stodůlky

3121 16 800 16 800 16 800



Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

42 S/52/2012 Gymnázium Christiana Dopplera Zdravý kolektiv II Gymnázium 
Christiana Dopplera

Zborovská 621/45, 150 00, 
Praha 5, Malá Strana

3121 15 000 8 400 8 400

43 S/53/2012 Gymnázium Christiana Dopplera Zdravý kolektiv I Gymnázium 
Christiana Dopplera

Zborovská 621/45, 150 00, 
Praha 5, Malá Strana

3121 105 000 45 000 45 000

44 S/56/2012 Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 ŠANCE 2012 Nad Alejí 1952/ 5, 16200 
Praha 6, Břevnov

3121 355 000 50 000 31 500

45 S/57/2012 Vyšší odborná škola pedagogická a 
sociální, Střední odborná škola 
pedagogická a Gymnázium, Praha 6, 
Evropská 33

Adaptační kurz Evropská 33/330, 16623 
Praha 6

3122 403 500 15 000 15 000

46 S/58/2012 Vyšší odborná škola pedagogická a 
sociální, Střední odborná škola 
pedagogická a Gymnázium, Praha 6, 
Evropská 33

Interaktivní semináře primární 
prevence

Evropská 33/330, 16623 
Praha 6

3122 30 000 30 000 30 000

47 S/59/2012 Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 Adaptační kurz "Seznamme 
se!"

Praha 6, Vokovice, Arabská 
682/14, 16000

3121 158 220 34 720 34 000

48 S/61/2012 Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, 
Parléřova 2

Kurzy prožitkové pedagogiky 
na GJK

Praha 6, Hradčany, Parléřova 
118/2, 16900

3121 510 000 50 000 15 000

49 S/62/2012 Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 „INFORMACE, MOTIVACE, 
SPOLUPRÁCE“

Nad Štolou 1, 170 00 Praha 7, 
Holešovice

3121 401 000 49 400 26 000

50 S/63/2012 Střední odborné učiliště kadeřnické Školní pedagogicko-
psychologické služby – školní 
metodik prevence

Karlínské náměstí 8/225 
180 00 Praha 8

3123 8 000 8 000 8 000

51 S/64/2012 Základní škola logopedická a Základní 
škola praktická, Praha 8, Libčická 399

Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 
patologických jevů

Praha 8, Čimice, 181 00, 
Libčická 399/8

3114 8 000 8 000 8 000

52 S/65/2012 Gymnázium, Praha 8, U Libeňského 
zámku 1

Škola bez tabáku - 
Gymnázium U Libeňského 
zámku

Praha 8, 180 00, U 
Libeňského zámku 1

3121 19 200 19 200 10 100



Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

53 S/68/2012 Mateřská škola speciální, Základní škola 
praktická a Základní škola speciální, 
Praha 9, Bártlova 83

„Zkušenost pro život 2012“ Bártlova 83, 19300 Praha 9 - 
Horní Počernice

3114 60 100 50 000 28 000

54 S/69/2012 Střední odborná škola logistických služeb, 
Praha 9, Učňovská 1/100

Program prevence rizikového 
chování pro 1. – 3. ročník

Praha 9, Hrdlořezy, Učňovská 
100/1, 19000

3123 40 000 40 000 16 900

55 S/70/2012 Střední průmyslová škola zeměměřická, 
Praha 9, Pod Táborem 300

Zdravý kolektiv I SPŠ 
zeměměřická

Pod Táborem 300/7, Praha 9 
– Hrdlořezy, 190 78

3122 70 000 30 000 30 000

56 S/71/2012 Střední průmyslová škola zeměměřická, 
Praha 9, Pod Táborem 300

Zdravý kolektiv II - SPŠ 
zeměměřická

Pod Táborem 300/7, Praha 9 
– Hrdlořezy, 190 78

3122 20 000 20 000 6 800

57 S/73/2012 Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 Třídní setkání jako základ 
prevence

Praha 9, Vysočany, 190 00, 
Špitálská 700/2

3121 214 600 48 600 16 900

58 S/74/2012 Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 Adaptačním kurzem jenom 
začínáme

Praha 9, Vysočany, 190 00, 
Špitálská 700/2

3121 180 150 30 000 30 000

59 S/79/2012 Střední škola – Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské

Ze školy pohodově do života Poděbradská 1/179 190 00 
Praha 9

3123 50 000 50 000 21 000

60 S/80/2012 Střední škola – Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské

KVP II – Komplexní výcvik 
preventistů

Poděbradská 1/179 190 00 
Praha 9

3123 15 000 15 000 12 000

61 S/81/2012 Střední škola – Centrum odborné přípravy 
technickohospodářské

Adaptační a navazující 
program primární prevence

Poděbradská 1/179 190 00 
Praha 9

3123 48 600 48 600 22 700

62 S/82/2012 Gymnázium, Praha 10, Omská 1300 Zdravý kolektiv I Gymnázium 
Omská

Praha 10, Vršovice, 100 00, 
Omská 1300/4

3121 80 000 30 000 30 000

63 S/83/2012 Gymnázium, Praha 10, Omská 1300 Zdravý kolektiv II Gymnázium 
Omská

Praha 10, Vršovice, 100 00, 
Omská 1300/4

3121 80 000 30 000 30 000

64 S/84/2012 Gymnázium, Praha 10, Omská 1300 Zdravý kolektiv III Gymnázium 
Omská

Praha 10, Vršovice, 100 00, 
Omská 1300/4

3121 20 000 11 200 7 800



Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

65 S/86/2012 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 Adaptační kurz žáků 
tělovýchovné třídy

Praha 10, Vršovice, 101 30, 
Přípotoční 1337/1a

3121 32 100 14 900 14 900

66 S/87/2012 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 Adaptační kurz žáků sportovní 
třídy

Praha 10, Vršovice, 101 30, 
Přípotoční 1337/1a

3121 32 100 14 900 14 900

67 S/88/2012 Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 Zdravý kolektiv I - Gymnázium 
Voděradská

Praha 10, Strašnice, 100 00, 
Voděradská 900/2

3121 74 500 19 700 19 200

68 S/89/2012 Gymnázium, Praha 10, Voděradská 2 Zdravý kolektiv II - 
Gymnázium Voděradská

Praha 10, Strašnice, 100 00, 
Voděradská 900/2

3121 148 500 38 900 14 000

69 S/91/2012 Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 1, 2 a 4

Program včasné intervence - 
sociálně terapeutický program 
pro děti staršího věku

Praha 10, Vinohrady, 101 00, 
Francouzská 260/56

3146 89 400 50 000 15 600

70 S/92/2012 Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 1, 2 a 4

Poznej sám sebe aneb jak 
nebýt sám mezi lidmi I/1

Praha 10, Vinohrady, 101 00, 
Francouzská 260/56

3146 90 000 50 000 21 000

71 S/93/2012 Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 1,2 a 4

Poznej sám sebe aneb jak 
nebýt sám mezi lidmi I/2

Praha 10, Vinohrady, 101 00, 
Francouzská 260/56

3146 90 000 50 000 21 000

72 S/94/2012 Pedagogicko-psychologická poradna pro 
Prahu 1,2 a 4

Poznej sám sebe aneb jak 
nebýt sám mezi lidmi I/3

Praha 10, Vinohrady, 101 00, 
Francouzská 260/56

3146 90 000 50 000 21 000

73 S/96/2012 Střední odborné učiliště gastronomie Škola bez tabáku - SOU 
gastronomie

Praha 10, Malešice, U krbu 
521/45

3123 19 200 19 200 10 000

74 S/97/2012 Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 
320

Adaptační program Praha 10, Malešice, 100 00, V 
úžlabině 320/23

3122 133 000 15 000 15 000

75 S/98/2012 Střední škola elektrotechniky a 
strojírenství

Akce ADAPTACE A Praha 10, Záběhlice, 106 00, 
Jesenická 3067/1

3123 50 400 50 000 23 500

76 S/99/2012 Střední škola elektrotechniky a 
strojírenství

Akce ADAPTACE B Praha 10, Záběhlice, 106 00, 
Jesenická 3067/1

3123 50 400 50 000 23 500



Po
če

t Číslo 
projektu:

Předkládající škola, šk. zařízení Název projektu Adresa Oddíl - § Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek: 
Kč 

Schváleno 
2012: Kč

77 S/100/2012 Střední škola elektrotechniky a 
strojírenství

Akce ADAPTACE C Praha 10, Záběhlice, 106 00, 
Jesenická 3067/1

3123 50 400 50 000 23 500

5 272 975 2 159 320 1 317 000Celkem: 77 projektů



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 851 ze dne 12. 6. 2012

I. program - pro školy a školská zařízení

Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. zařízení Projekt Zřizovatel Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

1 S/275/2012 Dívčí katolická střední škola Společnými zážitky proti 
šikaně 2012

Arcibiskupství pražské 67 000 15 000

2 S/276/2012 Soukromá základní škola Integrál 
pro žáky se specifickými 
poruchami učení, s.r.o.

Studium k výkonu 
specializovaných činností – 
prevence sociálně 
patologických jevů

Pavla Jandová 8 000 8 000

3 S/277/2012 Soukromá základní škola Integrál 
pro žáky se specifickými 
poruchami učení, s.r.o.

Seznamovací zátěžový výjezd 
pro žáky 6. ročníků

Pavla Jandová 40 450 15 000

4 S/278/2012 Lauderova mateřská škola, 
základní škola a gymnázium při 
Židovské obci v Praze

Zážitkový kurz pro novou třídu Židovská obec Praha 44 950 15 000

5 S/279/2012 Lauderova mateřská škola, 
základní škola a gymnázium při 
Židovské obci v Praze

Studium k výkonu 
specializačních činností - 
prevence sociálně 

l i ký h j ů

Židovská obec Praha 8 000 8 000

6 S/280/2012 Základní škola Klíček, o. p. s. Prevence v Klíčku s Proximou Sdružení příznivců netradiční školy o. 
s.

21 000 21 000

PROJEKTY "ZDRAVÉ MĚSTO PRAHA 2012"
Soukromé a církevní

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence dne 11. 4. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběrového řízení na projekty spe  

protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012"



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. zařízení Projekt Zřizovatel Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

7 S/282/2012 MICHAEL - Vyšší odborná škola 
umělecké a reklamní tvorby a 
střední škola umělecké a reklamní 

 

Studium k výkonu 
specializovaných činností - 
prevence sociálně - 

 

MICHAEL ART SCHOOL spol. s.r.o. 8 000 8 000

8 S/284/2012 Gymnázium mezinárodních a 
veřejných vztahů Praha s. r. o.

Prevence pro 4C a 5A Mgr. Renáta Zajíčková, Gymnázium 
mezinárodních a veřejných vztahů 
Praha s. r. o.

43 200 43 200

9 S/285/2012 Gymnázium mezinárodních a 
veřejných vztahů Praha s. r. o.

Vytvoření zdravého třídního 
kolektivu

Mgr. Renáta Zajíčková, Gymnázium 
mezinárodních a veřejných vztahů 
Praha s. r. o.

45 900 45 900

10 S/286/2012 Střední odborná škola Stodůlky, 
s.r.o.

Žijme bez závislostí! Mgr. Jana Dyršmídová, vložka 51598 48 000 48 000

11 S/287/2012 Střední průmyslová škola 
dopravní, a.s.

Adaptační výjezd Dopravní podnik hl.m.Prahy 84 360 15 000

12 S/288/2012 Střední průmyslová škola 
dopravní, a.s.

Adaptační výjezd Dopravní podnik hl.m.Prahy 84 360 15 000

13 S/289/2012 Střední průmyslová škola 
dopravní, a.s.

Adaptační výjezd Dopravní podnik hl.m.Prahy 84 360 15 000

14 S/290/2012 Trojské gymnázium s.r.o. Zdravý kolektiv I Trojské 
gymnázium

ESO Euroškola s.r.o. 40 000 15 000

15 S/294/2012 Dvouletá katolická střední škola Zdravý Karlín 1 Církev římskokatolická (Kongregace 
Dcer Panny Marie Pomocnice)

109 550 50 000

16 S/296/2012 Církevní základní škola 
logopedická Don Bosco a 
mateřská škola logopedická

Výchova k prosociálnímu 
chování - část A - 6.a 7.třídy

Arcibiskupství pražské 115 000 15 000

17 S/302/2012 Soukromé reálné gymnázium 
Přírodní škola, o.p.s.

Komplexní výcvik prevence Mgr. František Tichý 15 000 12 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. zařízení Projekt Zřizovatel Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

18 S/3032012 The English College in Prague - 
Anglické gymnázium, o.p.s.

Adaptační kurz 2012 není uveden 143 200 15 000

1 010 330 379 100Celkem: 18 projektů



Schváleno 
2012: 

Kč
15 000

8 000

15 000

15 000

8 000

21 000

    
  

             
                   ecifické 

     



Schváleno 
2012: 

Kč
8 000

20 100

21 400

17 400

15 000

15 000

15 000

15 000

9 000

9 000

12 000



Schváleno 
2012: 

Kč
15 000

253 900



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 851 ze dne 12. 6. 2012

I. program - pro školy a školská zařízení

Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. zařízení Projekt Zřizovatel Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

Schváleno:

1 S/11/2012 Gymnázium prof. Jana Patočky, 
Praha 1, Jindřišská 36

Jedeme dál - Gymnázium prof. 
J. Patočky

HMP 69 000 18 000 0

2 S/12/2012 Gymnázium prof. Jana Patočky, 
Praha 1, Jindřišská 36

Zdravý kolektiv - Gymnázium 
prof. J. Patočky

HMP 184 000 30 000 0

3 S/19/2012 Gymnázium Na Pražačce, Praha 
3, Nad Ohradou 23

Adaptační kurz HMP 154 000 15 000 0

4 S/20/2012 Gymnázium Na Pražačce, Praha 
3, Nad Ohradou 23

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL HMP 18 000 11 700 0

5 S/21/2012 Gymnázium Na Pražačce, Praha 
3, Nad Ohradou 23

Prevence užívání návykových 
látek

HMP 18 000 11 700 0

6 S/25/2012 Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 3 a 9

Překročme vlastní xenofobní 
tendence

HMP 29 000 11 750 0

7 S/33/2012 Základní škola a Střední škola, 
Praha 4, Kupeckého 576

Nechci být utlačován HMP 60 000 38 000 0

8 S/37/2012 Gymnázium, Praha 5, Nad 
Kavalírkou 1

Zdravý kolektiv – Gymnázium  
Nad Kavalírkou

HMP 317 000 15 000 0

9 S/48/2012 Střední škola umělecká a 
řemeslná

ADAPTACE PRO 
TECHNICKÉ ŘEMESLNÉ 
OBORY

HMP 146 800 47 400 0

10 S/49/2012 Střední škola umělecká a 
řemeslná

ADAPTACE PRO 
UMĚLECKÉ ŘEMESLNÉ 
OBORY

HMP 146 800 47 400 0

11 S/54/2012 Gymnázium Christiana Dopplera Škola a rodiče proti drogám HMP 29 800 29 800 0

12 S/55/2012 Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 
1952

E-BEZPEČÍ pro rodiče HMP 5 540 4 600 0

13 S/60/2012 Gymnázium Jana Keplera, Praha 
6, Parléřova 2

Prevence rizikového chování 
studentů GJK

HMP 170 000 50 000 0

14 S/66/2012 Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 7 a 8

Školní management primární 
prevence

HMP 40 600 40 600 0

15 S/67/2012 Gymnázium Čakovice, Praha 9, 
nám. 25. března 100

Svět je krásný bez Drog HMP 47 300 47 300 0

16 S/72/2012 Střední průmyslová škola 
zeměměřická, Praha 9, Pod 
Táborem 300

Škola bez tabáku - SPŠ 
zeměměřická

HMP 6 900 6 900 0

17 S/75/2012 Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 Učitelé vytváření pozitivní 
klima školy

HMP 90 500 32 000 0

18 S/76/2012 Střední odborná škola pro 
administrativu Evropské unie, 
Praha 9, Lipí 1911

Program 3P - Prevence pro 
pedagogy

HMP 125 000 50 000 0

19 S/77/2012 Střední odborná škola pro 
administrativu Evropské unie, 
Praha 9, Lipí 1911

Evaluace systému prevence 
užívání NL a rizikového 
chování

HMP 225 770 50 000 0

20 S/78/2012 Střední odborná škola pro 
administrativu Evropské unie, 
Praha 9, Lipí 1911

Spokojená třída HMP 195 030 50 000 0

21 S/85/2012 Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 
1337

Adaptační kurz žáků 
všeobecných tříd

HMP 64 390 29 990 0

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence dne 11. 4. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci 

výběrového řízení na projekty specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012"

PROJEKTY"ZDRAVÉ MĚSTO PRAHA 2012"
Nepodpořené projekty



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. zařízení Projekt Zřizovatel Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

Schváleno:

22 S/90/2012 Gymnázium, Praha 10, 
Voděradská 2

Zdravý kolektiv III - 
Gymnázium Voděradská

HMP 21 500 13 100 0

23 S/95/2012 Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 10

Interaktivní výjezdový seminář 
pro ŠMP

HMP 15 910 12 460 0

24 S/103/2012 Základní škola náměstí Curieových Sympaťák - jak se prosadit v 
kolektivu a získat přátele

MČ 10 800 10 800 0

25 S/104/2012 Základní škola náměstí Curieových není uveden MČ 1 850 1 850 0

26 S/112/2012 Základní škola, Praha 2, 
Londýnská 34

Potřebujeme konec pro nový 
začátek

MČ 61 264 15 000 0

27 S/116/2012 Základní škola a mateřská škola, 
Praha 3, Chelčického 43/2614

Vzdělávání pedagogického 
sboru

MČ 62 000 50 000 0

28 S/120/2012 Základní škola, Praha 3, V 
Zahrádkách 48/1966

Zvykáme si na školu MČ 32 000 24 000 0

29 S/125/2012 Základní škola, Praha 4, Na Líše 
16

"Dokud se nic neděje III.“ MČ 42 000 37 000 0

30 S/127/2012 Základní škola, Praha 4, Na Líše 
17

"UMÍM ŘÍKAT NE!“ MČ 20 200 19 200 0

31 S/157/2012 Základní škola a Mateřská škola, 
Praha 6, Bílá 1

Soboty za školou MČ 80 800 30 800 0

32 S/158/2012 Základní škola a Mateřská škola, 
Praha 6, Bílá 1

Týmová sborovna MČ 92 400 32 400 0

33 S/162/2012 Základní škola Hanspaulka a 
Mateřská škola Kohoutek, Praha 
6, Sušická 29

SES TEACHER PREV MČ 114 300 30 000 0

34 S/163/2012 Základní škola Hanspaulka a 
Mateřská škola Kohoutek, Praha 
6, Sušická 29

SES SKŘÍTEL A SES 
SKŘÍTEČEK NA 
HANSPAULCE

MČ 61 000 48 000 0

35 S/167/2012 Základní a mateřská škola U 
Školské zahrady 4
182 00 Praha 8 

Bez názvu
@Arodice(?)

MČ 14 000 8 500 0

36 S/171/2012 Základní škola, Praha 8, Libčická 
10

Výjezd peer aktivistů a 
školního parlamentu

MČ 28 000 26 000 0

37 S/172/2012 Základní škola, Praha 8, Libčická 
10

Vzdělávací výjezd učitelů MČ 29 000 27 000 0

38 S/194/2012 Základní škola, Praha 4, Ke 
Kateřinkám 1400

Prevence s PRAKEM MČ 47 850 44 950 0

39 S/197/2012 Základní škola, Praha 4, 
Květnového vítězství 1554

Vzděláváme sborovnu pro děti MČ 31 400 31 400 0

40 S/199/2012 Základní škola, Praha 4, 
Mendelova 550

ŠKOLOU K BEZPEČÍ MČ 54 000 46 000 0

41 S/203/2012 Základní škola a mateřská škola 
Chodov, Praha 4, Květnového 
vítězství 57

Květnového vítězství 57, 149 
00 Praha 4 - Chodov

MČ není 
uvedeno

39 200 0

42 S/204/2012 Základní škola a mateřská škola 
Chodov, Praha 4, Květnového 
vítězství 57

Květnového vítězství 57, 149 
00 Praha 4 - Chodov

MČ není 
uvedeno

29 400 0

43 S/211/2012 Základní škola Rakovského v 
Praze 12

Prevence pro svobodný život MČ není 
uvedeno

7 000 0

44 S/214/2012 Základní škola T. G. Masaryka v 
Praze 12

Program primární prevence MČ 6 300 6 300 0

45 S/227/2012 Fakultní základní škola profesora 
Otokara Chlupa Pedagogické 
fakulty UK, Praha 13, Fingerova 
2186

KDYŽ CHCEŠ, TAK TO 
DOKÁŽEŠ

MČ 21 000 21 000 0

46 S/233/2012 Základní škola, Praha 13, 
Janského 2189

Odměna a trest ve škole MČ 8 000 5 600 0

47 S/235/2012 Základní škola, Praha 9 - 
Hloubětín, Hloubětínská 700

Výjezd školního parlamentu MČ 28 000 26 000 0

48 S/242/2012 Základní škola a Mateřská škola, 
Tupolevova

Agrese a agresivita u dětí a 
mládeže

MČ 5 600 5 600 0

49 S/248/2012 Masarykova základní škola, Praha 
9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690

Škola bez tabáku – 
Masarykova ZŠ

MČ 48 600 48 600 0



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. zařízení Projekt Zřizovatel Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

Schváleno:

50 S/258/2012 Základní škola, Praha 10 - 
Kolovraty, Mírová 57

Kolovraty proti drogám - 
učitelé

MČ 70 000 45 600 0

51 S/281/2012 MICHAEL - Vyšší odborná škola 
umělecké a reklamní tvorby a 
střední škola umělecké a reklamní 
tvorby, s.r.o.

Kyberšikana, jsem na ní 
připraven!

Soukromé,
církevní

313 800 50 000 0

52 S/283/2012 Gymnázium mezinárodních a 
veřejných vztahů Praha s. r. o.

Navazující preventivní 
program pro 3B

Soukromé,
církevní

27 000 27 000 0

53 S/291/2012 Trojské gymnázium s.r.o. Zdravý kolektiv II Trojské 
gymnázium

Soukromé,
církevní

15 000 15 000 0

54 S/292/2012 Trojské gymnázium s.r.o. Zdravý kolektiv III Trojské 
gymnázium

Soukromé,
církevní

48 000 48 000 0

55 S/293/2012 Základní škola německo-českého 
porozumění a Gymnázium 
Thomase Manna, o.p.s.

Můj život, má rozhodnutí Soukromé,
církevní

195 410 101 160 0

56 S/295/2012 Dvouletá katolická střední škola Zdravý Karlín 2 Soukromé,
církevní

146 880 50 000 0

57 S/297/2012 Církevní základní škola 
logopedická Don Bosco a 
mateřská škola logopedická

Výchova k prosociálnímu 
chování - část B - 8.a 9.třídy

Soukromé,
církevní

115 000 15 000 0

58 S/299/2012 Křesťanská pedagogicko-
psychologická poradna

Výcvik preventistů KVP II - 
sebezkušenostní

Soukromé,
církevní

15 000 12 000 0

59 S/300/2012 Soukromé gymnázium ARCUS 
PRAHA 9, s.r.o.

Poznání - prevence sociálně 
patologických jevů

Soukromé,
církevní

36 800 32 200 0

60 S/301/2012 Soukromá střední škola 
cestovního ruchu ARCUS, s. r. o.

Žijeme bez závislostí Soukromé,
církevní

19 100 15 400 0

4 083 194 1 745 660Celekm: 60 projektů



Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 851 ze dne 12. 6. 2012

I. program - pro školy a školská zařízení

Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

1 S/101/2012 Základní škola Brána jazyků, 
p.o.

Mikulandská 134/5
110 00 Praha 1

Praha 01 Studium k výkonu specializovaných 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

2 S/102/2012 Základní škola náměstí 
Curieových

Náměstí Curieových 2 
110 00 Praha 1

Praha 01 Studium k výkonu specializovaných 
činností – prevence sociálních 
patologických jevů

8 000 8 000

3 S/105/2012 Základní škola Vodičkova Vodičkova 22/683, 110 00 Praha 1 Praha 01 Škola bez tabáku - ZŠ Vodičkova 24 900 24 900

4 S/106/2012 Základní škola J. Gutha-
Jarkovského

Truhlářská 22, 110 00 Praha 1 Praha 01 Studium k výkonu specializovaných 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

5 S/107/2012 Základní škola J. Gutha-
Jarkovského

Truhlářská 22, 110 00 Praha 1 Praha 01 Zdravý kolektiv - 6. třída 62 000 24 600

6 S/108/2012 Základní škola J. Gutha-
Jarkovského

Truhlářská 22, 110 00 Praha 1 Praha 01 Zdravý kolektiv - 7. a 8. třída 82 000 38 400

7 S/109/2012 Malostranská základní škola Josefská 7/626, 118 00 Praha 1 Praha 01 JAK SE ZNÁME 2012 78 699 15 000

PROJEKTY"ZDRAVÉ MĚSTO PRAHA 2012"
Zřizovatel MČ

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence dne 11. 4. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběrového řízení na projekty specifické protidro  

prevence "Zdravé město Praha 2012"

N á v r h



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

8 S/110/2012 Základní škola, Praha 2, 
Londýnská 34

Londýnská 34/782, 12000 Praha 2 Praha 02 Studium k výkonu specializovaných 
činností – školní metodik primární 
prevence sociálně patologických 
jevů

8 000 8 000

9 S/111/2012 Základní škola, Praha 2, 
Londýnská 34

Londýnská 34/782, 12000 Praha 2 Praha 02 Preventivní program pro 6. ročník 69 748 50 000

10 S/113/2012 Základní škola, Praha 2, 
Sázavská 5

Sázavská 5/830, 12000 Praha 2 Praha 02 Dlouhodobý program primární 
prevence 8-9

71 100 28 900

11 S/114/2012 Základní škola, Praha 2, 
Sázavská 5

Sázavská 5/830, 12000 Praha 2 Praha 02 Dlouhodobý program primární 
prevence 5-7

101 300 42 800

12 S/115/2012 Základní škola, Praha 2, Jana 
Masaryka 21

Jana Masaryka 21, 12000 Praha 2 Praha 02 Studium k výkonu specializovaných 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

13 S/117/2012 Základní škola a mateřská 
škola, Praha 3, Chelčického 
43/2614

Chelčického 43/2614, 13000 Praha 
3

Praha 03 Studium ŠMP  II 15 000 15 000

14 S/118/2012 Základní škola a mateřská 
škola, Praha 3, nám. Jiřího z 
Lobkovic 22/121

nám. Jiřího z Lobkovic 22/121, 
Praha 3, 130 00

Praha 03 Studium k výkonu specializovaných 
činností – prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

15 S/119/2012 Základní škola, Praha 3, V 
Zahrádkách 48/1966

V Zahrádkách 48/1966, 13000 
Praha 3

Praha 03 Můj spolužák je můj kamarád 24 000 18 000

16 S/121/2012 Základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků a s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy, Praha 
4, Filosofská 3

Filosofská 3/1166
142 00 Praha 4 - Braník

Praha 04 Studium k výkonu specializovaných 
činností – prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

17 S/122/2012 Základní škola, Praha 4, 
Bítovská 1

Bítovská 1/1246, 14000 Praha 4 - 
Michle

Praha 04 Dlouhodobý program primární 
prevence 6., 7. ročník

104 500 41 000

18 S/123/2012 Základní škola, Praha 4, 
Bítovská 1

Bítovská 1/1246, 14000 Praha 4 - 
Michle

Praha 04 Dlouhodobý program primární 
prevence 8., 9. ročník

76 900 26 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

19 S/124/2012 Základní škola, Praha 4, 
Bítovská 1

Bítovská 1/1246, 14000 Praha 4 - 
Michle

Praha 04 Studium k výkonu specializovaných 
činností - prevence sociálně - 
patologických jevů

8 000 8 000

20 S/126/2012 Základní škola, Praha 4, Na 
Líše 16

Na Líše 936/16 
141 00 Praha 4-Michle

Praha 04 „A jedeme dál“ 93 000 15 000

21 S/128/2012 Škola Kavčí hory - Mateřská 
škola, Základní škola a Střední 
odborná škola služeb, Praha 4, 
K Sídlišti 840

K Sídlišti 840, 14000 Praha 4 - 
Podolí

Praha 04 Dlouhodobý program primární 
prevence - 8. - 9. ročník

66 700 21 800

22 S/129/2012 Škola Kavčí hory - Mateřská 
škola, Základní škola a Střední 
odborná škola služeb, Praha 4, 
K Sídlišti 840

K Sídlišti 840, 14000 Praha 4 - 
Podolí

Praha 04 Dlouhodobý program primární 
prevence - 6. - 7. Ročník

104 500 40 000

23 S/130/2012 Škola Kavčí hory - Mateřská 
škola, Základní škola a Střední 
odborná škola služeb, Praha 4, 
K Sídlišti 840

K Sídlišti 840, 14000 Praha 4 - 
Podolí

Praha 04 Studium k výkonu specializovaných 
činností - prevence sociálně - 
patologických jevů

8 000 8 000

24 S/131/2012 Základní škola, Praha 4, 
Křesomyslova 2

Kresomyslova 2, 140 00 Praha 4 - 
Nusle

Praha 04 Studium k výkonu specializačních 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

25 S/132/2012 První jazyková základní škola v 
Praze 4, Praha 4, Horáčkova 
1100

Horáčkova 1100, 140 00 Praha 4 Praha 04 Sebezkušenostní výcvik ve vedení 
tříd a růstových skupin Studium 
ŠMP (komplexní výcvik prevence) 
II,

15 000 15 000

26 S/133/2012 Základní škola, Praha 4, 
Táborská 45

Táborská 45/421, 140 00 Praha 4 Praha 04 Studium k výkonu specializovaných 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů, 
sebezkušenostní výcvik

8 000 8 000

27 S/134/2012 Základní škola, Praha 4, 
Táborská 45

Táborská 45/421, 140 00 Praha 4 Praha 04 Program primární prevence a 
prevence kriminality V - A (6. - 
7.ročník)

104 500 50 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

28 S/135/2012 Základní škola, Praha 4, 
Táborská 45

Táborská 45/421, 140 00 Praha 4 Praha 04 Program primární prevence a 
prevence kriminality V - B (8. - 
9.ročník)

117 300 49 000

29 S/136/2012 Základní škola U Krčského lesa, 
Praha 4, Jánošíkova 1320

Jánošíkova 1320, 142 00 Praha 4 Praha 04 Nenechte se chytit do pasti - pro 
žáky 6.a 7.tříd

104 500 45 000

30 S/137/2012 Základní škola U Krčského lesa, 
Praha 4, Jánošíkova 1320

Jánošíkova 1320, 142 00 Praha 4 Praha 04 Nenechte se chytit do pasti - pro 
žáky 8.a 9.tříd

87 300 42 400

31 S/138/2012 Základní škola Kunratice, Praha 
4, Předškolní 420

Předškolní 420, 148 00, Praha 4 - 
Kunratice

Praha 
Kunratice

"ŠKOLA BEZ DROG I." 55 000 50 000

32 S/139/2012 Základní škola Kunratice, Praha 
4, Předškolní 420

Předškolní 420, 148 00, Praha 4 - 
Kunratice

Praha 
Kunratice

"ŠKOLA BEZ DROG - ADAPTAČNÍ 
KURZ"

59 900 15 000

33 S/140/2012 Základní škola Kunratice, Praha 
4, Předškolní 420

Předškolní 420, 148 00, Praha 4 - 
Kunratice

Praha 
Kunratice

"ŠKOLA BEZ DROG II" 51 600 47 600

34 S/141/2012 Základní škola, Praha 4, Jižní 
IV., 10

Jižní IV. 1750/10, 141 00 Praha 4 Praha 04 Je nám spolu dobře 164 098 45 000

35 S/142/2012 Základní škola, Praha 4, 
Jílovská 1100

Praha 4, Braník, 142 00, Jílovská 
1100/16

Praha 04 Studium k výkonu specializovaných 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

36 S/143/2012 Základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků, Praha 4, 
Jeremenkova 1003

Praha 4 - Braník, 147 00, 
Jeremenkova 1003

Praha 04 Nenechte se chytit do pastí 8. 
ročník

44 500 13 400

37 S/144/2012 Základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků, Praha 4, 
Jeremenkova 1003

Praha 4 - Braník, 147 00, 
Jeremenkova 1003

Praha 04 Nenechte se chytit do pastí 6.-7. 
ročník

78 500 30 200

38 S/145/2012 Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060

Grafická 13/1060, Praha 5 – 
Smíchov, 150 00

Praha 05 Pomáháme dětem vkročit do života 
I. 

51 300 50 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

39 S/146/2012 Základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Smíchov, Grafická 
13/1060

Grafická 13/1060, Praha 5 – 
Smíchov, 150 00

Praha 05 Pomáháme dětem vkročit do života 
II. 

50 400 50 000

40 S/147/2012 Fakultní základní škola 
Barrandov II při PedF UK, 
Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919

V Remízku 7/919, 152 00 Praha 5 - 
Hlubočepy

Praha 05 Zdravý kolektiv I FZŠ Barrandov 80 000 30 000

41 S/148/2012 Fakultní základní škola 
Barrandov II při PedF UK, 
Praha 5 - Hlubočepy, V 
Remízku 7/919

V Remízku 7/919, 152 00 Praha 5 - 
Hlubočepy

Praha 05 Zdravý kolektiv II FZŠ Barrandov 45 300 44 300

42 S/149/2012 Základní škola Praha 5 - 
Řeporyje, Od Školy 596

Od Školy 596, 155 00 Praha 5 - 
Řeporyje

Praha 
Řeporyje

FILIA 2012 - dětství bez drog 49 200 49 200

43 S/150/2012 Tyršova základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430

U Tyršovy školy 1/430, 158 00 
Praha 5 - Jinonice

Praha 05 Program specifické primární 
protidrogové prevence

67 200 50 000

44 S/151/2012 Základní škola Praha 5 - Košíře, 
Nepomucká 1/139

Nepomucká 1/139, 150 00 Praha 5 Praha 05 Nenechte se chytit do pasti 
(pokračování na 1 rok přerušeného 
dlouhodobého projektu VÍM PROČ 
NE) (Dlouhodobý program primární 
prevence 8. - 9.ročník)

87 300 42 400

45 S/152/2012 Základní škola Praha 5 - Košíře, 
Nepomucká 1/139

Nepomucká 1/139, 150 00 Praha 5 Praha 05 Nenechte se chytit do pasti 
(pokračování na 1 rok přerušeného 
dlouhodobého projektu VÍM PROČ 
NE) (Dlouhodobý program primární 
prevence 6. - 7.ročník)

104 500 45 000

46 S/153/2012 Fakultní základní škola s 
rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 - Smíchov, 
Drtinova 1/1861

Drtinova 1/1861,150 00 Praha 5 Praha 05 Dlouhodobý program primární 
prevence 6.- 7. ročník

104 500 45 200



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

47 S/154/2012 Fakultní základní škola s 
rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 - Smíchov, 
Drtinova 1/1861

Drtinova 1/1861,150 00 Praha 5 Praha 05 Dlouhodobý program primární 
prevence 8.- 9. ročník

87 300 30 200

48 S/155/2012 Základní škola Praha 5 - 
Smíchov, Kořenského 10/760

Kořenského 10/760, 150 00 Praha 
5

Praha 05 Zdravá škola ve zdravém městě 37 000 27 000

49 S/156/2012 Základní škola waldorfská, 
Praha 5 - Jinonice, Butovická 
228/9

Butovická 9/228, 158 00 Praha 5 - 
Jinonice

Praha 05 Stop posměchu a šikaně 8 400 8 400

50 S/159/2012 Základní škola a Mateřská 
škola, Praha 6, Bílá 1

Bílá 1, 160 00 Praha 6 - Dejvice Praha 06 Adaptační výjezd 6.ročníků 120 300 15 000

51 S/160/2012 Základní škola, Praha 6, Pod 
Marjánkou 2

Pod Marjánkou 1900/2, 169 00 
Praha 6 - Břevnov

Praha 06 Zážitková Odyssea 2012 179 400 45 000

52 S/161/2012 Základní škola a Mateřská 
škola, Praha 6, náměstí 
Svobody 2

Náměstí Svobody 2/930, 160 00 
Praha 6

Praha 06 ZDRAVÉ TŘÍDY 2012 81 000 31 000

53 S/164/2012 Základní škola Hanspaulka a 
Mateřská škola Kohoutek, 
Praha 6, Sušická 29

Sušická 1000/29, 160 00 Praha 6 Praha 06 Zážitkové kurzy SES6 99 800 30 000

54 S/165/2012 Fakultní základní škola PedF 
UK a Mateřská škola U 
Studánky Praha 7, Umělecká 8

Umělecká 850/8
170 00 Praha 7 - Holešovice 

Praha 07 Drogy do života nepatří 2012 48 000 48 000

55 S/166/2012 Základní škola a Mateřská škola 
Praha 7, Tusarova 21

Tusarova 21, 170 00 Praha 7 Praha 07 KLÍČ KE ZDRAVÍ 43 200 33 600

56 S/168/2012 Základní a mateřská škola U 
Školské zahrady 4
182 00 Praha 8 

U Školské zahrady 4
Praha 8 182 01

Praha 08 Studium k výkonu specializovaných 
činností – prevence sociálně 
patologických jevů

15 000 12 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

57 S/169/2012 Základní a mateřská škola U 
Školské zahrady 4
182 00 Praha 8 

U Školské zahrady 4
Praha 8 182 02

Praha 08 Studium k výkonu specializovaných 
činností – prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

58 S/170/2012 Základní škola, Praha 8, 
Libčická 10

Libčická 10 
181 00 Praha 8

Praha 08 Adaptační výjezd šesté třídy 28 000 15 000

59 S/173/2012 Základní škola Praha - Dolní 
Chabry

Spořická 34/400, 184 21 Praha 8 - 
Dolní Chabry

Praha 
Dolní 
Chabry

Adaptační výjezd šestých tříd 60 000 15 000

60 S/174/2012 Základní škola Praha - Dolní 
Chabry

Spořická 34/400, 184 21 Praha 8 - 
Dolní Chabry

Praha 
Dolní 
Chabry

Program celoživotního vzdělávání - 
metodik školní prevence

8 000 8 000

61 S/175/2012 Základní škola, Praha 8, 
Palmovka 8

Palmovka 468/8, 180 00 Praha 8 Praha 08 Zdravý kolektiv I ZŠ Palmovka 15 000 15 000

62 S/176/2012 Základní škola, Praha 8, 
Palmovka 8

Palmovka 468/8, 180 00 Praha 8 Praha 08 Zdravý kolektiv II ZŠ Palmovka 15 000 15 000

63 S/177/2012 Základní škola, Praha 8, 
Palmovka 8

Palmovka 468/8, 180 00 Praha 8 Praha 08 Zdravý kolektiv III ZŠ Palmovka 15 000 15 000

64 S/178/2012 Základní škola Litvínovská 500 Litvínovská 500, 19000 Praha 9 - 
Prosek

Praha 09 Preventivní program pro 6. třídy 
(Quo vadis)

48 000 48 000

65 S/179/2012 Základní škola Litvínovská 500 Litvínovská 500, 19000 Praha 9 - 
Prosek

Praha 09 Preventivní program pro 7. třídy 
(Quo vadis)

43 200 43 200

66 S/180/2012 Základní škola Litvínovská 500 Litvínovská 500, 19000 Praha 9 - 
Prosek

Praha 09 Preventivní program pro 8. třídy 
(Quo vadis)

43 200 43 200

67 S/181/2012 Základní škola Na Balabence Na Balabence 800, 19000 Praha 9 - 
Libeň

Praha 09 Specifická primární prevence pro 4. 
ročník

21 600 21 600

68 S/182/2012 Základní škola Eden, Praha 10, 
Vladivostocká 6/1035

Vladivostocká 6/1035, 10000 
Praha 10 - Vršovice

Praha 10 Komplexní program primární 
prevence SPJ

47 600 47 600



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

69 S/183/2012 Základní škola, Praha 10, 
Gutova 39/1987

Gutova 39/1987 
100 00 Praha 10

Praha 10 Chceme žít bez závislostí I 17 600 11 200

70 S/184/2012 Základní škola, Praha 10, 
Gutova 39/1987

Gutova 39/1987 
100 00 Praha 10

Praha 10 Chceme žít bez závislostí II 66 000 42 000

71 S/185/2012 Základní škola, Praha 10, 
Gutova 39/1987

Gutova 39/1987 
100 00 Praha 10

Praha 10 Adaptační kurz pro 6. ročníky 171 000 15 000

72 S/186/2012 Základní škola, Praha 10, 
Jakutská 2/1210

Jakutská 1210/2  
100 00 Praha 10 - Vršovice

Praha 10 Komplexní výcvik prevence 12 500 12 500

73 S/187/2012 Základní škola, Praha 10, Nad 
Vodovodem 81/460

Nad Vodovodem 81/460, 10800 
Praha 10 - Malešice

Praha 10 Podpora sociálního klimatu třídy 21 600 21 600

74 S/188/2012 Základní škola, Praha 10, Nad 
Vodovodem 81/460

Nad Vodovodem 81/460, 10800 
Praha 10 - Malešice

Praha 10 Podpora klimatu v nové třídě - 
6.třídy

43 200 43 200

75 S/189/2012 Základní škola, Praha 10, Nad 
Vodovodem 81/460

Nad Vodovodem 81/460, 10800 
Praha 10 - Malešice

Praha 10 Podpora zdravého životního stylu - 
8.třídy

21 600 21 600

76 S/190/2012 Základní škola, Praha 10, 
Brigádníků 14/510

Brigádníků 14/510, 100 00 Praha 
10 - Strašnice

Praha 10 Život s drogou? NE! 48 800 48 800

77 S/191/2012 Základní škola Karla Čapka, 
Praha 10, Kodaňská 16/658

Kodaňská 16/658, 101 00 Praha 10 Praha 10 Zdravá škola Karla Čapka 48 000 48 000

78 S/192/2012 Základní škola, Praha 4, Ke 
Kateřinkám 1400

Ke Kateřinkám 1400 149 00 Praha 
4

Praha 11 Základy zdravého života bez 
závislostí

41 800 38 700

79 S/193/2012 Základní škola, Praha 4, Ke 
Kateřinkám 1400

Ke Kateřinkám 1400 149 00 Praha 
4

Praha 11 Primární prevence sociálně 
nežádoucích jevů

32 400 29 500

80 S/195/2012 Základní škola, Praha 4, 
Květnového vítězství 1554

Květnového vítězství 1554 
149 00 Praha 4 

Praha 11 Za děti bez rizikového chování II. 60 400 50 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

81 S/196/2012 Základní škola, Praha 4, 
Květnového vítězství 1554

Květnového vítězství 1554 
149 00 Praha 4 

Praha 11 Plujeme správným směrem III. 72 000 30 000

82 S/198/2012 Základní škola, Praha 4, 
Mendelova 550

Mendelova 550, 14900 Praha 4 - 
Jižní Město

Praha 11 ŠKOLOU DO ZDRAVÉHO ŽIVOTA 72 300 22 300

83 S/200/2012 Základní škola, Praha 4, 
Mendelova 550

Mendelova 550, 14900 Praha 4 - 
Jižní Město

Praha 11 ZDRAVÝ TŘÍDNÍ KOLEKTIV 103 000 15 000

84 S/201/2012 Základní škola, Praha 4, 
Mikulova 1594

Mikulova 1594, 14900 Praha 4 - 
Jižní Město

Praha 11 POZNEJME SE LÍP A VÍC 66 240 30 000

85 S/202/2012 Základní škola, Praha 4, 
Pošepného náměstí 2022

Pošepného náměstí 2022, 14800 
Praha 4 - Chodov

Praha 11 Naše zdravá škola 49 900 49 900

86 S/205/2012 Základní škola Campanus, 
Praha 4, Jírovcovo náměstí 
1782

Jírovcovo náměstí 1782, 148 00 
Praha 4

Praha 11 Nebezpečí drog, alkoholu 13 500 13 500

87 S/206/2012 Základní škola Campanus, 
Praha 4, Jírovcovo náměstí 
1782

Jírovcovo náměstí 1782, 148 00 
Praha 4

Praha 11 Zvládání agresivního chování 13 500 13 500

88 S/207/2012 Základní škola Campanus, 
Praha 4, Jírovcovo náměstí 
1782

Jírovcovo náměstí 1782, 148 00 
Praha 4

Praha 11 Adaptační výjezd pro žáky 6. tříd 75 000 15 000

89 S/208/2012 Základní škola a mateřská škola 
ANGEL v Praze 12

Angelovova 3183/15, 14300 Praha 
4 - Modřany

Praha 12 Adaptační výjezdy šestých tříd 133 440 50 000

90 S/209/2012 Základní škola a mateřská škola 
ANGEL v Praze 12

Angelovova 3183/15, 14300 Praha 
4 - Modřany

Praha 12 Preventivní program Proxima 
Sociale

128 100 50 000

91 S/210/2012 Základní škola a mateřská škola 
Na Beránku v Praze 12

Pertoldova 3373/51, 14300 Praha 
4 - Modřany

Praha 12 Na Beránku drogy nechceme 14 000 14 000

92 S/212/2012 Základní škola Zárubova 
v Praze 12

Zárubova 977/17 
142 00 Praha 4 - Kamýk

Praha 12 Cesta do bezpečí 20 000 20 000

93 S/213/2012 Základní škola T. G. Masaryka v 
Praze 12

Modřanská 1375/10A, 143 00 
Praha 4 - Modřany

Praha 12 Školní pedagogicko-psychologické 
služby – školní metodik

8 000 8 000

94 S/215/2012 Základní škola a mateřská škola 
K Dolům v Praze 12

U Domu služeb 29/2, 143 00 Praha 
4 - Modřany

Praha 12 Zdravý třídní kolektiv 33 874 15 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

95 S/216/2012 Základní škola a mateřská škola 
K Dolům v Praze 12

U Domu služeb 29/2, 143 00 Praha 
4 - Modřany

Praha 12 Zdravá škola 38 000 30 000

96 S/217/2012 Základní škola Písnická v Praze 
12

Písnická 760/11, 142 00 Praha 4 - 
Kamýk

Praha 12 Nový kolektiv 96 600 30 000

97 S/218/2012 Základní škola Písnická v Praze 
12

Písnická 760/11, 142 00 Praha 4 - 
Kamýk

Praha 12 Začínáme v prevenci 9 600 8 000

98 S/219/2012 Základní škola Písnická v Praze 
12

Písnická 760/11, 142 00 Praha 4 - 
Kamýk

Praha 12 Minimální preventivní program 12 600 12 600

99 S/220/2012 Základní škola profesora 
Švejcara v Praze 12

Mráčkova 3090/2, 143 00 Praha 4 - 
Modřany

Praha 12 Cesta do budoucna 15 400 15 400

100 S/221/2012 Fakultní základní škola při 
Pedagogické fakultě UK, Praha 
13, Brdičkova 1878

Brdičkova 1878, 15500 Praha 5 - 
Lužiny

Praha 13 MISE   2012 47 800 47 800

101 S/222/2012 Fakultní základní škola při 
Pedagogické fakultě UK, Praha 
13, Brdičkova 1878

Brdičkova 1878, 15500 Praha 5 - 
Lužiny

Praha 13 MISE   2012 - adaptační kurz 45 000 45 000

102 S/223/2012 Fakultní základní škola při 
Pedagogické fakultě UK, Praha 
13, Brdičkova 1878

Brdičkova 1878, 15500 Praha 5 - 
Lužiny

Praha 13 Specializační studium Studium KVP 12 000 12 000

103 S/224/2012 Základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků, Praha 13, 
Bronzová 2027

Bronzová 2027/35 
155 00 Praha 13 - Stodůlky

Praha 13 Říkám ANO zdravému životnímu 
stylu

23 200 23 200

104 S/225/2012 Základní škola, Praha 13, Mládí 
135

Mládí 135, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky

Praha 13 Bezpečně s Proximou 49 200 44 200

105 S/226/2012 Fakultní základní škola 
profesora Otokara Chlupa 
Pedagogické fakulty UK, Praha 
13, Fingerova 2186

Fingerova 2186, 158 00 Praha 5 - 
Nové Butovice

Praha 13 ZZŽ a prevence závislostí pro 
1.stupeň

44 000 44 000

106 S/228/2012 Fakultní základní škola 
profesora Otokara Chlupa 
Pedagogické fakulty UK, Praha 
13, Fingerova 2186

Fingerova 2186, 158 00 Praha 5 - 
Nové Butovice

Praha 13 Divadlo Fórum DIVADELTA 49 000 49 000

107 S/229/2012 Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, Praha 
13, Trávníčkova 1744

Trávníčkova 1744, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky

Praha 13 Nechceme problémy! 37 800 37 800



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

108 S/230/2012 Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, Praha 
13, Mezi Školami 2322

Mezi Školami 2322, 158 00 Praha 
5 - Nové Butovice

Praha 13 Průběžná prevence 47 800 47 800

109 S/231/2012 Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, Praha 
13, Mezi Školami 2322

Mezi Školami 2322, 158 00 Praha 
5 - Nové Butovice

Praha 13 Prevence prožitkem 40 000 40 000

110 S/232/2012 Základní škola, Praha 13, 
Janského 2189

Janského 2189, 155 00 Praha 5 - 
Velká Ohrada

Praha 13 Adaptační výjezd mimo školu 43 450 15 000

111 S/234/2012 Základní škola, Praha 9 - 
Hloubětín, Hloubětínská 700

Hloubětínská 700, 198 00 Praha 9 - 
Hloubětín

Praha 14 Adaptační výjezd šestých tříd 56 000 30 000

112 S/236/2012 Základní škola, Praha 10, 
Veronské náměstí 391

Veronské náměstí 20/391, 10900 
Praha 10 - Horní Měcholupy

Praha 15 Primární prevence pro I. stupeň 44 700 44 700

113 S/237/2012 Základní škola, Praha 10, 
Křimická 314

Křimická 314, 109 00 Praha 10 Praha 15 ZZŽ a prevence závislostí pro 
1.stupeň

44 000 44 000

114 S/238/2012 Základní škola Praha - 
Petrovice

Dopplerova 351, 109 00 Praha 10 Praha 
Petrovice

Specializační studium pro ŠMP 8 000 8 000

115 S/239/2012 Základní škola Praha - 
Petrovice

Dopplerova 351, 109 00 Praha 10 Praha 
Petrovice

Adaptační výjezd pro 6. Ročník 58 780 15 000

116 S/240/2012 Základní škola a Mateřská 
škola, Tupolevova

Dobratická 525, 19900 Praha 9 
Letňany

Praha 18 Prevence rizikového chování 50 000 50 000

117 S/241/2012 Základní škola a Mateřská 
škola, Tupolevova

Dobratická 525, 19900 Praha 9 
Letňany

Praha 18 Prevence prožitkem 50 000 50 000

118 S/243/2012 Základní škola a Mateřská 
škola, Fryčovická

Fryčovická 462, 19900 Praha 9 Praha 18 Studium k výkonu specializačních 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

119 S/244/2012 Základní škola, Praha 9 - Horní 
Počernice, Stoliňská 823

Stoliňská 823, 19300 Praha 9 - 
Horní Počernice

Praha 20 Přátelská škola – bezpečná škola 38 200 38 200

120 S/245/2012 Základní škola, Praha 9 - Horní 
Počernice, Stoliňská 823

Stoliňská 823, 19300 Praha 9 - 
Horní Počernice

Praha 20 Adaptační výjezd šestých tříd 65 000 30 000

121 S/246/2012 Masarykova základní škola, 
Praha 9 - Újezd nad Lesy, 
Polesná 1690

Polesná 1690, 19016 Praha 9 - 
Újezd nad Lesy

Praha 21 Adaptační program s prvky primární 
prevence

96 600 50 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

122 S/247/2012 Masarykova základní škola, 
Praha 9 - Újezd nad Lesy, 
Polesná 1690

Polesná 1690, 19016 Praha 9 - 
Újezd nad Lesy

Praha 21 Navazující preventivní program 43 200 43 200

123 S/249/2012 Základní škola U Obory, Praha 
10, Vachkova 630

Vachkova 630/1 
104 00 Praha 10 

Praha 22 POZNEJME SE MIMO ŠKOLU VI 67 500 32 500

124 S/250/2012 Základní škola U Obory, Praha 
10, Vachkova 630

Vachkova 630/1 
104 00 Praha 10 

Praha 22 Vrstevnický efekt – účinná metoda 
prevence VIII

56 400 48 800

125 S/251/2012 Masarykova základní škola, 
Praha 9 - Klánovice, 
Slavětínská 200

Slavětínská 200, 190 14 Praha 9 - 
Klánovice

Praha 
Klánovice

Preventivní program pro 8. třídy 33 600 33 600

126 S/252/2012 Masarykova základní škola, 
Praha 9 - Klánovice, 
Slavětínská 200

Slavětínská 200, 190 14 Praha 9 - 
Klánovice

Praha 
Klánovice

Seznamovací a adaptační výjezd 
pro žáky 6. ročníků

81 500 23 500

127 S/253/2012 Masarykova základní škola, 
Praha 9 - Klánovice, 
Slavětínská 200

Slavětínská 200, 190 14 Praha 9 - 
Klánovice

Praha 
Klánovice

Preventivní program pro 7. třídy 33 600 33 600

128 S/254/2012 Základní škola, Praha 10, nám. 
Bří Jandusů 2

Nám. Bří Jandusů 2, 104 00 Praha 
10 - Uhříněves

Praha 22 Pokračujeme VIII 50 000 50 000

129 S/255/2012 Základní škola, Praha 10, nám. 
Bří Jandusů 2

Nám. Bří Jandusů 2, 104 00 Praha 
10 - Uhříněves

Praha 22 Prevence našich nejmenších VI 13 400 13 400

130 S/256/2012 Základní škola, Praha 10, nám. 
Bří Jandusů 2

Nám. Bří Jandusů 2, 104 00 Praha 
10 - Uhříněves

Praha 22 Naši šesťáci IV 20 000 20 000

131 S/257/2012 Základní škola, Praha 10 - 
Kolovraty, Mírová 57

Mírová 57, 10300 Praha 10 - 
Kolovraty

Praha - 
Kolovraty

Kolovraty proti drogám - žáci 85 000 41 650

132 S/259/2012 Základní škola, Praha 4, V 
Ladech 6

V Ladech 6, 14900 Praha 4 - 
Šeberov

Praha 
Šeberov

Společně ke zdraví a bezpečí 31 800 24 800

133 S/260/2012 Základní škola a mateřská škola 
Koloděje 

Lupenická 20/6
19016 Praha 9 - Koloděje 

Praha - 
Koloděje

ZZŽ a a prevence závislostí pro 
1.stupeň

23 000 23 000

134 S/261/2012 Základní škola Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle

Starochuchelská 240
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle

Praha - 
Velká 
Chuchle

Práce s vrstevnickou skupinou – 
účinná prevence V – 1. st.

49 400 49 400



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

135 S/262/2012 Základní škola Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle

Starochuchelská 240
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle

Praha - 
Velká 
Chuchle

Práce s vrstevnickou skupinou – 
účinná prevence V – 2. st.

49 400 49 400

136 S/263/2012 Základní škola Charlotty 
Masarykové Praha 5 - Velká 
Chuchle

Starochuchelská 240
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle

Praha - 
Velká 
Chuchle

Práce s vrstevnickou skupinou V – 
adaptační výjezd 6.r.; vzdělávací 
seminář pro pedagogy

40 000 40 000

137 S/264/2012 Základní škola Vladislava 
Vančury, Praha - Zbraslav, 
Hauptova 591

Hauptova 591, Praha – Zbraslav, 
156 00

Praha -
Zbraslav

Drogy k životu nepotřebujeme! – 9 
(1. stupeň)

46 000 46 000

138 S/265/2012 Základní škola Vladislava 
Vančury, Praha - Zbraslav, 
Hauptova 591

Hauptova 591, Praha – Zbraslav, 
156 00

Praha -
Zbraslav

Drogy k životu nepotřebujeme! – 9 
(2. stupeň)

32 000 32 000

139 S/266/2012 Základní škola Vladislava 
Vančury, Praha - Zbraslav, 
Hauptova 591

Hauptova 591, Praha – Zbraslav, 
156 00

Praha -
Zbraslav

Studium k výkonu specializačních 
činností - prevence sociálně 
patologických jevů

8 000 8 000

140 S/267/2012 Základní škola Praha - Radotín, 
Loučanská 1112/3

Loučanská 1112/3, 153 00 Praha - 
Radotín

Praha 16 "Život bez drog IX/1" - pro 1.stupeň 48 800 48 800

141 S/268/2012 Základní škola Praha - Radotín, 
Loučanská 1112/3

Loučanská 1112/3, 153 00 Praha - 
Radotín

Praha 16 "Život bez drog IX/2" - pro 2.stupeň 50 000 50 000

142 S/269/2012 Základní škola Praha - Radotín, 
Loučanská 1112/3

Loučanská 1112/3, 153 00 Praha - 
Radotín

Praha 16 "Život bez drog IX/3" - adaptační 
výjezd pro 6. ročníky

114 700 14 700

143 S/270/2012 Základní škola, Praha - 
Lipence, Černošická 168

Černošická 168, 15531 Praha - 
Lipence

Praha - 
Lipence

„ANO ŽIVOTU, DROGÁM NE!“ 58 400 50 000

144 S/271/2012 Základní škola a Mateřská škola 
Praha 5 - Zličín, Nedašovská 
328

Nedašovská 328
155 21 Praha 5 – Zličín 

Praha - 
Zličín

ZZŽ a prevence závislostí pro 
1.stupeň

41 200 31 400

145 S/272/2012 Základní škola a Mateřská 
škola, Praha 5 - Zličín, 
Nedašovská 328

Nedašovská 328/35, 15521 Praha 
5 - Zličín

Praha - 
Zličín

Dělání drogy zahání VIII. 41 200 31 400

146 S/273/2012 Základní škola Jana Wericha Španielova 19/1111, 163 00 Praha 
6 - Řepy

Praha 17 "Adaptační pobyt 6. tříd 2012" 85 000 15 000

147 S/274/2012 Základní škola Jana Wericha Španielova 19/1111, 163 00 Praha 
6 - Řepy

Praha 17 "Nezačínej! 2012" 49 000 49 000



Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. 
zařízení 

Ulice, číslo Městská 
část

Projekt Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

7 434 829 4 382 050Celekm: 147 projektů



Návrh 
2012: 

Kč
8 000

8 000

12 600

8 000

9 000

19 200

15 000

   
 

             
                    ogové 

    



Návrh 
2012: 

Kč
8 000

15 700

16 700

16 000

8 000

12 000

8 000

6 000

8 000

14 700

21 000



Návrh 
2012: 

Kč
8 000

15 000

11 800

20 300

8 000

8 000

12 000

8 000

19 300



Návrh 
2012: 

Kč
19 300

22 500

12 000

25 200

15 000

20 200

21 000

8 000

6 000

17 600

25 600



Návrh 
2012: 

Kč
27 400

30 000

25 400

23 500

21 000

20 900

26 200

26 500



Návrh 
2012: 

Kč
13 600

14 700

8 400

15 000

15 000

21 000

30 000

33 600

33 600

12 000



Návrh 
2012: 

Kč
8 000

15 000

15 000

8 000

15 000

5 000

5 000

23 100

23 500

23 500

11 800

33 300



Návrh 
2012: 

Kč
11 200

29 400

15 000

12 000

11 800

23 500

11 800

34 200

19 600

23 500

19 500

29 400



Návrh 
2012: 

Kč
30 000

12 000

10 500

18 000

19 600

4 900

4 900

15 000

31 500

28 000

14 000

12 200

8 000

10 500



Návrh 
2012: 

Kč
19 600

30 000

8 000

12 600

15 400

31 400

31 500

12 000

23 200

30 900

30 800

9 800

26 500



Návrh 
2012: 

Kč
31 400

26 400

15 000

10 500

21 000

21 000

8 000

15 000

21 000

31 400

8 000

21 000

30 000

24 100



Návrh 
2012: 

Kč
20 100

30 000

31 400

9 000

9 000

12 000

34 300

5 800

20 000

24 200

9 000

12 600

30 500



Návrh 
2012: 

Kč
30 500

19 600

30 800

21 000

8 000

32 100

25 400

14 700

24 000

16 300

16 300

15 000

34 300



Návrh 
2012: 

Kč
2 662 100



Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 851 ze dne 12. 6. 2012
N á v r h

I. program - pro školy a školská zařízení

Po
če

t Číslo 
projektu

Předkládající škola, šk. zařízení Projekt Zřizovatel Celkové 
náklady:

Kč

Požadavek: 
Kč

Návrh 2012: 
Kč

1 S/298/2012 Křesťanská pedagogicko-
psychologická poradna

 Posilování pozitivních 
životních hodnot a postojů 

Arcibiskupství pražské 937 100 667 300 267 000

937 100 667 300 267 000

PROJEKTY "ZDRAVÉ MĚSTO PRAHA 2012"
Dotace přesahuijící 200 000,- Kč

Celkem: 1 projekt

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence dne 11. 4. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběrového řízení na projekty specifické 

protidrogové preve



 

 1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA k tisku T: R-6620 
 

Vyhlášení grantového řízení proběhlo na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1434 ze dne 
27. 9. 2011, kterým byla také schválena pravidla dotačního řízení v oblasti protidrogové 
politiky HMP pro rok 2012. /Usnesení RHMP je přílohou č. 1 důvodové zprávy/.  
 
Předmětem tisku R-6620 je návrh finančních dotací pro projekty přijaté do I. programu 
výběrového řízení „Zdravé město Praha 2012"  (dále jen „VŘ 2012“). 
 
VŘ 2012 je rozděleno do dvou programů:  
I. program pro školy a školská zařízení a je určen na podporu aktivit v oblasti primární 
prevence rizikového chování u dětí a mládeže v rezortu školství 
 
II. program pro organizace je určen pro podporu projektů specializovaných adiktologických 
služeb ve všech oblastech protidrogové politiky a byl předmětem projednání RHMP tiskem 
R-6430. 
 
V kapitole 0504,§3541- Protidrogová politika je pro rok 2012 vyčleněno pro I. program 
celkem 4,5 mil. Kč. 
 
Do I. programu pro školy a školská zařízení se přihlásilo celkem 303 projektů/žádostí  
o dotaci s celkovými náklady 18 691 228,- Kč a požadavkem na HMP 9 286 230,- Kč. 
 
Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové 
politiky se na jednání dne 11. 4. 2012 shodla na návrhu, který je tiskem R-6620 předkládán 
RHMP ke schválení.  
 
Přílohy usnesení RHMP  jsou rozděleny podle zřizovatele škol a školských zařízení a podle 
výše navrhované dotace. 
  
Ke schválení: 
Příloha č. 1 – zřizovatel hlavní město Praha:  77 projektů. Celková částka navrhované 
účelové neinvestiční dotace  je  1 317 000,- Kč. 
 
Příloha č. 2 – zřizovatel církev nebo  soukromé školy: 18 projektů. Celková částka 
navrhované účelové neinvestiční dotace  je  253 900,- Kč. 
 
Příloha č. 3 – přehled projektů navržených na  neposkytnutí finanční neinvestiční účelové 
dotace: 60 projektů. 
 
K souhlasu: 
Příloha č. 4 – zřizovatel  městská část HMP:  147 projektů. Celková částka navrhované 
účelové neinvestiční dotace  je 2 662 100,- Kč. 
 
Příloha č. 5 – zřizovatel církev a dotace přesahuje 200 000,- Kč na jeden projekt.:  1 projekt 
s celkovou navrhovanou částkou 267 000,- Kč. 
 
Komentář k I. programu výběrového řízení "Zdravé město Praha 2012" 
 
Při posuzování byl sledován hlavní cíl, kterým je pomoc školám a školským zařízením 
realizovat kvalitní prevenci rizikového chování u dětí a mládeže podle aktuálních trendů.  
 

Tematické okruhy pro rok 2012  
1. Programy primární prevence rizikového chování, které je definováno MŠMT 

v následujících oblastech:   



 

 2 

- násilí a šikanování, 
- záškoláctví, 
- kriminalita, delikvence, vandalismu aj. formy násilného chování, 
- ohrožení mravnosti a ohrožování mravní výchovy mládeže, 
- xenofobie, rasismus, intolerance a antisemitismus, 
- užívání návykových látek (vč. opomíjeného alkoholu a kouření), anabolik, 

medikamentů a dalších látek, 
- netolismus (virtuálních drog) a patologické hráčství (gambling), 
- divácké násilí. 
- komerční sexuální zneužívání dětí, 
- syndrom týraných a zneužívaných dětí 
- sekty a sociálně patologická náboženská hnutí. 

2. Adaptační výjezdy mimo školu 
3. Specifická primární prevence pro rizikovou skupinu dětí a mládeže – 

selektivní indikovaná prevence 

4. Programy zaměřené na práci se skupinami rodičů  
5. Akreditované vzdělávání v oblasti specifické primární prevence pro školní 

metodiky prevence a (obvodní) metodiky prevence z poraden 

 
Hodnocení žádostí/projektů probíhalo v několika kolech. 
I. Oddělení protidrogové prevence ZSP MHMP 
II. Protidrogoví koordinátoři MČ Praha 1 - 22 
III. Obvodní metodici prevence  
IV. Hodnocení pracovníky Pražského centra primární prevence (PCPP) 
V. Společné hodnocení protidrogové koordinátorky HMP a PCPP 

 

SHRNUTÍ: 
Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti protidrogové prevence posoudila jednotlivé 
projekty dne 11. 4. 2012 a vybrala k finanční podpoře 243 projektů.  
 
 
Celková výše finančních prostředků navrhovaná tiskem R-6620 k rozdělení je  
4 500 000,- Kč. Tento výběr je předkládán Radě HMP ke schválení a k souhlasu.  
 
Dotace bude vyplacena žadateli na základě dotační smlouvy, která je přílohou č. 2 důvodové 
zprávy.



 

 3 

 
Příloha č. 1 důvodové zprávy  
 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1434 

ze dne  27. 9. 2011 

k vyhlášení dotačního řízení "Zdravé město Praha 2012" 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  vyhlášení dotačního řízení "Zdravé město Praha 2012" na přidělení finančních 

prostředků z rozpočtu hlavního města Prahy pro projekty specifické protidrogové 
prevence dle textu ke zveřejnění, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

2.  podmínky uvedené v metodikách pro předkladatele žádostí a formuláře pro I. a II. 
program, které jsou přílohou č. 2 a 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  MHMP - ZDR MHMP 

1.  přijmout opatření k zajištění bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29.9.2011 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ing. Karel Březina 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
Předkladatel:  náměstek primátora Kabický  
Tisk: R-4898  
Provede: MHMP - ZDR MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
 
 
 
 



 

 4 

Příloha č. 2 důvodové zprávy 
<pid_spis_sluzby> 

Stejnopis č:...... 
S M L O U V A 

číslo DOT/04/05/<cis_smlouvy>/<rok_trvani> 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., 
občanského zákoníku ve  znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 
 
Hlavní město Praha  
se sídlem Mariánské nám. č. 2/2, 110 00 Praha 1, 
zastoupené <oprav_osob>ředitelem odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence 
Magistrátu hlavního města Prahy 
 
IČO: 00064 581 
bankovní spojení: PPF a.s. 
č. účtu: 5157998/6000 
(dále jen „hl. m. Praha“)  

 
a 

<zadatel> 
se sídlem <sidlo_OP> 
zastupuje <oprav_osob> 
IČO: <IC> 
bankovní spojení: <banka> 
č. účtu: <c_uctu> 
registrace: <registrace> 
(dále jen „příjemce“)  
 

I. 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků ve výši <Přidělená 
částka>,- Kč (slovy: <castka_slovy>) z rozpočtu hl. m. Prahy na projekt č. <číslo 
projektu>“, s názvem „<název projektu>“, který je součástí grantů hl. m. Prahy „Zdravé 
město Praha <rok_trvani>“ pro oblast protidrogové prevence (dále jen „dotace“). 

2. Poskytnutí dotace schválila  Rada/Zastupitelstvo  hl. m. Prahy svým usnesením  
č. <vyhl_cislo_usneseni> ze dne <vyhl_datum_usneseni>.   

3. Dotaci poukáže hl. m. Praha příjemci na jeho účet do 30 dnů po opatření smlouvy 
doložkou dle ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů. 

II. 
 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji pouze k účelu, k němuž je určena,            
t.j.  na realizaci projektu uvedeného v čl. I. odst. 1. této smlouvy.  

2. Příjemce se zavazuje: 
a)  Vést odděleně  účetní evidenci poskytnuté dotace , 
b)  poskytnutou dotaci použít nejpozději do <pouz_fin_prostredky_do>, 
c)  ke dni <datum_vyuctovani> provést v rámci účetní uzávěrky vyúčtování na 

předepsaném formuláři (viz Metodika)  a předložit jej společně se soupisem faktur, 
pokladních daňově uznatelných  dokladů a závěrečnou zprávou o realizaci projektu, 
na nějž byla dotace poskytnuta, protidrogové koordinátorce HMP na Oddělení 
prevence ZSP MHMP do <datum_predlozeni vyuctovani>,  

d)  umožnit zástupcům hlavního města Prahy v dohodnutém termínu ověření správnosti 
použití poskytnuté dotace na realizaci uvedeného projektu a předložit na požádání 
veškeré doklady, které to potvrzují, 



 

 5 

e)  v případě zániku, transformace, sloučení, změny adresy nebo jiných údajů, týkajících 
se příjemce, které byly obsaženy v projektu, na nějž byla dotace poskytnuta, do 10 
dnů ode dne, kdy k této skutečnosti došlo, oznámit tyto změny písemně protidrogové 
koordinátorce HMP na Oddělení prevence ZSP MHMP, 

f)  v případě nepoužití poskytnuté dotace, tj. upuštění od realizace projektu, na nějž byla 
dotace poskytnuta, ji  neprodleně, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy k  této 
skutečnosti došlo, vrátit hl. m. Praze.  

3. Příjemce je povinen dodržovat podmínky uvedené v Metodice pro I. program dotačního 
řízení „Zdravé město Praha<rok_trvani>“- specifická primární prevence, schválené 
usnesením Rady hl. m. Prahy č. <vyhl_cislo_usneseni> ze dne <vyhl_datum_usneseni>.   

 
III. 

 
1. Příjemce je povinen v případě nepoužití dotace, tj. upuštění od realizace projektu, na nějž 

byla dotace poskytnuta, zaplatit hl. m. Praze smluvní pokutu ve výši 0,1% z poskytnuté 
dotace za každý započatý den ode dne obdržení dotace do dne, kdy dotaci poukázal 
zpět na účet hl. m. Prahy. 

2.  Hl. m. Praha je oprávněno domáhat se vrácení poskytnuté dotace, jestliže příjemce 
poruší některý ze závazků uvedených v čl. II. odst. 2. a 3. této smlouvy. 

3.  Nevyužije-li příjemce celou dotaci k účelu uvedenému v čl. I. odst. 1. této smlouvy, je 
povinen zbylou část dotace vrátit do <datum_vraceni dotace> na účet hl. m. Prahy. 
Nevrátí-li příjemce do tohoto termínu zbylou část dotace, je navíc povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 20% z takto nevrácené částky. 

 
IV. 

 
1.  Hl. m. Praha  má právo  tuto smlouvu vypovědět odstoupit v případě, že se prokáže, že 

údaje    sdělené příjemcem a vyjadřující podmínky, na něž hl. m. Praha uzavření smlouvy 
váže, nebo některé z nich, nejsou pravdivé. Výpovědní doba činí 7 dní. Výpověď musí 
být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně.  

 
V. 
 

1.  Hl. m. Praha pověřuje protidrogovou koordinátorku HMP <oprav_osob> k zastupování hl. 
m. Prahy při jednáních v záležitostech této smlouvy. 

2.  Příjemcem je pověřen/a <oprav_osob>, aby jednal/a za příjemce jako kontaktní osoba 
v záležitostech této smlouvy. 

 
VI. 

 
1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
2.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje  
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.  

3.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 17 obchodního zákoníku a udělují souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.  Tato smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu, přičemž hl. m. Praha obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 

5.  Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 



 

 6 

6.  Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

7.  Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne         <rok_trvani>    V Praze dne           <rok_trvani>
   
    
 
 
................................................                    ............................................... 
            Za hl. m. Prahu:              Za příjemce: 
 
 
 
 
 


	Usnesení č.851
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



